[image: image1.png]

Администрация городского округа
город Рыбинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.09.2010                                                                             № 3266
О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона

от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции»
В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 08 сентября 2010 года № 700 «О Порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы», в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Постановлением главы городского округа город Рыбинск от 24.11.2009 № 4193 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы», в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

1.1. имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа город Рыбинск и урегулированию конфликта интересов, утвержденной постановлением главы городского округа город Рыбинск от 29.06.2009 № 2213 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

1.2. обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом 1.1 п. 1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
2. Несоблюдение гражданами, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых установлен в п. 1 настоящего постановления, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного подпунктом 1.2 п. 1настоящего постановления, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.

3. Руководителям структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации, обладающих правами юридического лица ознакомить с настоящим постановление сотрудников соответствующих структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации, обладающих правами юридического лица.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по режиму, общественной безопасности и профилактике правонарушений Киселева А.А.
Глава городского округа

город Рыбинск

Ю.В. Ласточкин